
 

     
 
 

 
      

 
 

BUPATI KEBUMEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 24 TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN  

NOMOR 3 TAHUN 2022 TENTANG BELANJA BANTUAN SOSIAL  
KEPADA PENYANDANG CACAT DI KABUPATEN KEBUMEN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KEBUMEN, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan ketentuan mengenai 

kriteria penerima Belanja Bantuan Sosial kepada 

Penyandang Cacat di Kabupaten Kebumen, perlu 

mengubah Peraturan Bupati Kebumen  Nomor 3 Tahun 

2022 tentang Belanja Bantuan Sosial kepada 

Penyandang Cacat di Kabupaten Kebumen; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Kebumen Nomor 3 Tahun 2022 tentang  Belanja 

Bantuan Sosial kepada Penyandang Cacat di 

Kabupaten Kebumen; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);                                                                                                             
  2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2009 tentang 

Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 12, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4967); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

SALINAN 



 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang - Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 3 

Tahun 2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2020 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kebumen Nomor 170); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 9 

Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan Perlindungan 

dan Pemenuhan Hak Penyandang Disabilitas 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2020 

Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kebumen Nomor 175); 

  

    
MEMUTUSKAN: 

    
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 3 TAHUN 2022 

TENTANG BELANJA BANTUAN SOSIAL KEPADA 
PENYANDANG CACAT DI KABUPATEN KEBUMEN. 

     
  Pasal I 
     

  Ketentuan Pasal 3 dalam Peraturan Bupati Kebumen Nomor 
3 Tahun 2022 tentang Belanja Bantuan Sosial kepada 
Penyandang Cacat di Kabupaten Kebumen (Berita Daerah 

Kabupaten Kebumen Tahun 2022 Nomor 3), diubah 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

  
  Pasal 3 
   

  (1) Belanja Bantuan Sosial diberikan kepada Penyandang 
Cacat yang memenuhi kriteria sebagai berikut: 
a. masuk Data Terpadu Kesejahteraan Sosial; 

 
 

 



 

b. warga Kabupaten Kebumen yang berdomisili di 
Daerah Kabupaten Kebumen dibuktikan dengan 
kartu tanda penduduk dan/atau kartu keluarga; 

dan/atau 
c. masuk dalam data Pensasaran Percepatan 

Penghapusan Kemiskinan dan Kemiskinan Ekstrem 
di Kabupaten Kebumen yang telah ditetapkan oleh 
Bupati. 

(2) Penerima Belanja Bantuan Sosial sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati. 

 
  Pasal II 

 
  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

   

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 

    

   

 Ditetapkan di Kebumen 

 pada tanggal 11 April 2025  

  

 BUPATI KEBUMEN, 

 
 ttd. 

 
 LILIS NURYANI 

Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 11 April 2025 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN KEBUMEN, 
 

ttd. 

 
EDI RIANTO 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2025 NOMOR 25 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN, 
 

ttd. 

 
AKHMAD HARUN, S.H. 

Pembina Tk. I 

NIP 19690809 199803 1 006 
 

 

 
 

 


		2025-06-10T15:21:23+0700
	null
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




